UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /CTr-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 6 năm 2020

1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Hoàn thiện dự thảo để trình UBND tỉnh Kế hoạch thực hiện Đề án triển

khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Tổng hợp và xây dựng báo cáo kết quả tiếp nhận đề xuất nhiệm vụ khoa

học và công nghệ đề nghị thực hiện năm 2021. Tổ chức các hội đồng nghiệm thu

đề tài, dự án cấp tỉnh.

- Xây dựng báo cáo hoạt động KH&CN cấp huyện, ngành; báo cáo các tổ

chức hoạt động KH&CN trên địa bàn tỉnh 6 tháng đầu năm 2020 với Bộ KH&CN;

kiểm tra tiến độ, nội dung thực hiện các mô hình KH&CN cấp cơ sở năm 2020 tại

một số ngành.

- Tổ chức Kiểm tra các dự án đầu tư đã được thẩm định công nghệ  năm

2019 (tiếp). Tổ chức Hội nghị chuyên đề về Quản lý công nghệ và chuyển giao

công nghệ. Thẩm tra, thẩm định công nghệ các dự án đầu tư theo yêu cầu.

- Báo cáo sơ kết hoạt động KH&CN 6 tháng đầu năm 2020, kế hoạch 6

tháng cuối năm 2020.

- Tiếp tục triển khai nội dung mô hình kiểm định lưu động cân đồng hồ lò xo

tại 2 huyện và tuyên truyền văn bản pháp luật về đo lường. Hướng dẫn các tổ chức,

cá nhân thực hiện công bố dấu định lượng trên nhãn của hàng đóng gói sẵn.

- Hướng dẫn các tổ chức cá nhân đăng ký Sở hữu công nghiệp và đôn đốc

hướng dẫn cấp mới các tổ chức cá nhân cấp phép sử dụng thiết bị X-Quang chuẩn

đoán y tế.

- Thực hiện dịch vụ tư vấn, chuyển giao các tiến bộ KH&CN cho các đơn vị

sản xuất kinh doanh, hộ gia đình trong và ngoài tỉnh. Tổ chức triển khai đẩy mạnh

hoạt động dịch vụ, duy trì các hoạt động dịch vụ kiểm định, kiểm nghiệm đáp ứng

nhu cầu của khách hàng.

2. Các cuộc họp, hội nghị, hội thảo của Sở

- Họp định kỳ: Họp lãnh đạo Sở, họp giao ban kỳ tháng 6/2020./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP.

Bản điện tử:
- VP Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh;

- pth@bacgiang.gov.vn;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		binhhc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2020-05-21T13:48:55+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-22T07:34:38+0700

		2020-05-22T08:09:09+0700

		2020-05-22T08:09:26+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-22T08:09:46+0700